



SILVANA  
MARIA DO  
NASCIMENTO  
O  
REBOUCAS  
39082300397

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.28.05.2024.  
ABERTURA: 20 DE JUNHO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO NAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL EM UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE COORDENADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
75	COMPRESSA GAZE. ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, BENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL.	PACOTE 500 UN	AMERICA	4000	R\$ 12,28	R\$ 49.120,00	quarenta e nove mil, cento e vinte reais
76	FIO DE SUTURA. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL: SEDA TRANÇADA, TIPO FIO: 3-0 45 CM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA 17MM.	CAIXA COM 24 UN	PROCARE	250	R\$ 39,58	R\$ 9.895,00	noventa e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais
182	FIO DE SUTURA. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL: SEDA TRANÇADA, TIPO FIO: 2-0 45 CM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA 3/8 3CM.	CAIXA COM 24 UN	PROCARE	250	R\$ 3,94	R\$ 985,00	noventa e oito mil e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 60.000,00	sessenta mil reais	

LOTE 05							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL	
77	REVELADOR RADIOLOGICO. ESPECIFICAÇÃO: REVELADOR RADIOLOGICO. TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO.	FRASCO 475 ML	MAQUIRA	130	R\$ 29,87	R\$ 3.883,10	três mil, oitocentos e oitenta e três reais e dez centavos
78	FIXADOR RADIOLOGICO. ESPECIFICAÇÃO: FIXADOR RADIOLOGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FISICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO.	FRASCO 475 ML	MAQUIRA	130	R\$ 28,12	R\$ 3.655,60	três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
79	FILME RADIOLOGICO. ESPECIFICAÇÃO: FILME RADIOLOGICO USO INFANTIL, TIPO: RAI-O-X, ADICIONAL: PARA PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, DIMENSÕES: 22 X 35 MM, APLICAÇÃO: RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLÓGICA; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	CARESTREAM	70	R\$ 162,09	R\$ 11.346,30	onze mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta e sete centavos

Rod. BR-116, Km 07, Nº 2985 - CEP: 60.842-395 - Fone: (85) 3218-5700 | Fax: (85) 3218-5705 - Messejana, Fortaleza/CE  
CNPJ: 07.029.483/0001-04 | CGF: 06.697.817-3





80	FILME RADIOLOGICO. ESPECIFICAÇÃO: FILME RADIOLOGICO USO ADULTO, TIPO: RAO-X, ADICIONAL: PARA PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO, DIMENSÕES: 3,00 X 4,00 CM; APLICAÇÃO: RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLOGIA; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 150 UNID.	CAIXA	CARESTREAM	100	R\$ 235,15	duzentos e trinta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 23.515,00	vinze e três mil, quinhentos e quinze reais
187	FILME RADIOLOGICO. ESPECIFICAÇÃO: FILME RADIOLOGICO USO OCCLUSAL, TIPO: RAO-X, TAMANHO 57MM X 76MM, ADICIONAL: PARA PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO; APLICAÇÃO: RADIOGRAFIA ODONTOLOGIA; APRESENTAÇÃO CAIXA COM 25 UNID.	CAIXA 25 UN	CARESTREAM	100	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 57.400,00  
cinquenta e sete mil e quatrocentos reais

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
81	ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	EMBALAGEM 500 G	MATHY	2800	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 38.080,00	trinta e oito mil e oitenta reais
82	ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE DE NO MÍNIMO 25 GRAMAS, MATERIAL: ALVEADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL; PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	MAXCLEAN	1300	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.446,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
83	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTECTOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSÇA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML	UNIDADE	CRAL	50	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 267,50	duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
84	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA. ESPECIFICAÇÃO: HEMOSTOP, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA; FRASCO COM 10 ML; USO ODONTOLOGICO.	FRASCO	BIODINAMICA	130	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 2.366,00	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais
85	CREOSOL. ESPECIFICAÇÃO: CREOSOL, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + GLICERINA, CONCENTRAÇÃO: 35% + 19% + 15%, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO INTRACANAL.	FRASCO 10 ML	BIODINAMICA	195	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
86	FTA ADESIVA, INDICADORA AUTOCLAVE. ESPECIFICAÇÃO: FTI ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE; ROLLO DE 19MM X 30M; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: APRESENTA LISTRAS DIAGONAIS PARA INDICAÇÃO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	ROLO	CIEX	400	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
87	APLICADOR ODONTOLOGICO. ESPECIFICAÇÃO: APLICADOR ODONTOLOGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: FINA.	PACOTE 100 UN	FGM	800	R\$ 16,44	dezesesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 13.152,00	treze mil, cento e cinquenta e dois reais
88	SUGADOR. ESPECIFICAÇÃO: SUGADOR, MATERIAL: PVC, TIPO: SALINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, ARAME APRESENTAÇÃO: PACOTE C, 40 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	PACOTE	MAXCLEAN	3000	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos e cinco reais
89	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLOGICO. ESPECIFICAÇÃO: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLOGICO, TIPO: FTI P ISOLAMENTO DENTAL, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: CERCA DE 120 X 10 X 0,05 MM.	EMBALAGEM 50 UN	WALDENT	6000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 25.200,00	vinze e cinco mil e duzentos e cinco reais
90	TIRA LIXA DE AÇO 4MM. ESPECIFICAÇÃO: TIRA LIXA DE AÇO ESPESSURA 4MM; MATERIAL: AÇO INOX; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: FACE ABRASIVA EMBALAGEM CONTENDO 12 UNID.	CAIXA	IODONTOSUL	3000	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 24.780,00	vinze e quatro mil, setecentos e oitenta reais
91	VERNIZ DENTÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: VERNIZ DENTÁRIO, TIPO: CAVITÁRIO, COMPOSIÇÃO: RESINA E SOLVENTE.	FRASCO 15 ML	SSWHITE	95	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 1.596,00	mil e noventa e seis reais

*[Handwritten signature]*

Rod. BR-116, Km 07, Nº 2985 - CEP: 60.842-395 - Fone: (85) 3218-5700 | Fax: (85) 3218-5705 - Messejana, Fortaleza/CE  
 CNPJ: 07.029.483/0001-04 | CGF: 06.697.817-3

SILVANA  
 MARIA DO  
 NASCIMENTO  
 REBOUCAS  
 39082300397





SILVANA MARIA  
DO  
NASCIMENTO  
REBOUCAS  
39082300597

92	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CÍTRICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 25 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO.	ROLO 50 M	POLARFIX	350	R\$ 119,40	cento e dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 41.790,00	quarenta e um mil, setecentos e noventa reais
93	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CÍTRICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 70 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO.	ROLO 100 M	POLARFIX	350	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 31.360,00	trinta e um mil, trezentos sessenta reais
94	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CÍTRICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 5 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO.	ROLO 100 M	POLARFIX	350	R\$ 29,80	virte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 10.430,00	dez mil, quatrocentos e trinta e seis reais
95	KIT POLIMENTO DE RESINA. ESPECIFICAÇÃO: KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA. APRESENTAÇÃO: KIT COM 12 UNIDADES 01 BROQUEIRO EM ACRILICO; COMPOSIÇÃO: 03 PONTAS FORMATO OGIVA (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE), 03 PONTAS FORMATO TORPEDOS (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE), 03 PONTAS FORMATO TAÇAS (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE); 03 PONTAS FORMATO LENTILHAS (GRANULOMETRIA - FINO COR BRANCA; NORMAL COR AMARELA; GROSSA COR VERDE); INFORMações ADICIONAIS: PONTAS EM MATERIAL SILICONE MONTADA NO MANDRIL AUTOCLAVÁVEIS.	KIT	MICRODONT	100	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
96	HIPOCLORITO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO.	LITRO	VICPHARMA	150	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.761,00	mil setecentos e sessenta um reais
97	MÁSCARA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA, TIPO: P, PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE.	UNIDADE	KASMED	500	R\$ 3,22	três reais e virte e dois centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
98	MÁSCARA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA, TIPO: PROCEDIMENTO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: 4 TIRAS FIXAÇÃO, CLIP NASAL ALUMÍNIO EMBUTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 CAMADAS, FILTRO BACTERIOLOGICO 95% (1 MICRON), FORMATO: ADULTO.	CAIXA 50 UN	DESCARPACK	1200	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
99	AVENTAL ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL, MATERIAL: TNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TIRA NA CINTURA, TIPO: IMPERMEÁVEL, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO.	PACOTE 10 UN	JARC	12000	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 19.560,00	dezenove mil, quinhentos e sessenta reais
100	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CÍTRICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO.	ROLO 100 M	POLARFIX	350	R\$ 67,77	sessenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 23.719,50	virte e três mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos
101	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 170 MM, LARGURA: CERCA DE 4 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	EMBALAGEM 150 UN	IODONTOSUL	3000	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais

Rod. BR-116, Km 07, N° 2985 - CEP: 60.842-395 - Fone: (85) 3218-5700 | Fax: (85) 3218-5705 - Messeliana, Fortaleza/CE  
 CNPJ: 07.029.483/0001-04 | CGF: 06.697.817-3

PROCESO  
 1906  
 ELABORADO  
 ASSINADO



SILVANA  
MÁRIA DO  
NASCIMENTO  
REBOUCAS  
39082300397

183	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C; FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C; INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO.	ROLO 100 M	POLARFIX	350	R\$ 33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 11.690,00	onze mil, seiscentos e noventa reais
184	EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C; FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 60 CM, COMPONENTES: C; INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO.	ROLO 100 M	POLARFIX	350	R\$ 34,48	trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.068,00	doze mil e sessenta e oito reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 350.000,00  
trezentos e cinquenta mil reais

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
102	LIDOCAÍNA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA A FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG + 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	CAIXA 50 TUBETES	SSWHITE	780	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
103	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	CAIXA 50 TUBETES	DLA	390	R\$ 63,06	sessenta e três reais e seis centavos	R\$ 24.593,40	quinze mil e novecentos e trinta e quatro reais
104	LIDOCAÍNA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL.	CAIXA 50 TUBETES	DPL	780	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
105	PRILOCAÍNA. ESPECIFICAÇÃO: PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM: 3% + 0,03U/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL.	CAIXA 50 TUBETES	DLA	260	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 16.900,00	dezesseis mil e novecentos e sessenta reais
106	BENZOCAÍNA. ESPECIFICAÇÃO: BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 20%, USO: GEL TÓPICO.	POTE 12 G	DPL	500	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.275,00	três mil, duzentos e setenta e cinco reais
107	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE. ESPECIFICAÇÃO: COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	UNIDADE	VWABOX	200	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
108	AGULHA ODONTOLÓGICA. ESPECIFICAÇÃO: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENIVAL, ANESTESIA, DIMENSÃO: 27 G LONGA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEÇÃO: CONECTOR P, SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C; PROTETOR PLÁSTICO ELÁSTICO.	CAIXA 100 UN	PROCARE	390	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
109	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO: SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM GFC.	FRASCO 200 ML	PREVEN	50	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
110	ESCOVA DE ROBSON. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA: CÔNICA, USO: CONTRA-ÂNGULO, COR: BRANCA.	UNIDADE	MICRODONT	500	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
111	FLUORETO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÊUTICA: GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NEUTRO.	FRASCO 200 ML	MAQUIRA	400	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 800,00	quinhentos e cinquenta reais

Rod. BR-116, Km 07, Nº 2985 - CEP: 60.842-395 - Fone: (85) 3218-5700 | Fax: (85) 3218-5705 - Messejana, Fortaleza/CE  
 CNPJ: 07.029.483/0001-04 | CGF: 06.697.817-3





SILVANA  
MARIA DO  
NASCIMENTO  
REBOUCAS  
39082300397

112	PEDRA - POMES. ESPECIFICAÇÃO: PEDRA - POMES. MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA. COR: BRANCA. ASPECTO FÍSICO: PÓ. APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL. USO: ODONTOLÓGICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAFINO.	FRASCO 100 G	PREVEN	50	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
113	ESCOVA DENTAL. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABEÇA: PEQUENO ARREDONDADO. MODELO: MACIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO: TRANSPARENTE, TIPO CERDAS: PONTAS ARREDONDADAS.	UNIDADE	DENTALK	12000	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
114	ESCOVA DENTAL. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS: NAILON E POLIESTER. MATERIAL CABO: PLÁSTICO. TIPO CABO: CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA: PEQUENO. MODELO: MACIO. APLICAÇÃO: INFANTIL.	UNIDADE	DENTALK	11000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
115	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PARA AS MÃOS. TIPO: AMBIDESTRA. MODELO: HIPOALÉRGICA.	CAIXA 100 UN	GLOWED	3900	R\$ 16,64	dezessis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 64.896,00	sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
116	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE. TIPO: AMBIDESTRA.	CAIXA 100 UN	GLOWED	2600	R\$ 16,64	dezessis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 43.264,00	quarenta e três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
117	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA.	CAIXA 100 UN	GLOWED	3250	R\$ 16,64	dezessis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 54.080,00	cinquenta e quatro mil e oitenta reais
118	FIO DENTAL. ESPECIFICAÇÃO: FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 100 M, TIPO: REGULAR, SABOR: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR.	ROLO 100 M	MEDFIO	221	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 353,60	trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
119	PORTA-AGULHA. ESPECIFICAÇÃO: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, TIPO: AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	UNIÃO	39	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 596,70	quinhentos e noventa e seis reais e setenta centavos
120	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL. ESPECIFICAÇÃO: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL. MODELO: MATHIEU. TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: C, VIDA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	UNIDADE	GOLGRAN	70	R\$ 16,58	dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.160,60	mil cento e sessenta reais e sessenta centavos
121	EVIDENCIADOR DENTAL. ESPECIFICAÇÃO: EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO: P, PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO.	FRASCO 10 ML	IODONTOSUL	50	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
122	GORRO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO TECIDO 100%. POLIPROPILENO. MODELO: ELÁSTICO NUCA, COR : SEM COR, GRAMATURA : CERCA DE 30 G/M2. TAMANHO: ÚNICO. TIPO USO: DESCARTÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: HIPOALÉRGICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX.	EMBALAGEM 100 UN	DESCARPACK	750	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
123	DETERGENTE ENZIMÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II: LIQUINASE E ENDOULASE.	LITRO	VICPHARMA	260	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais
124	SABONETE LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ: NEUTRO, APLICAÇÃO: ASSEPSIS DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL: 90%, COMPOSIÇÃO: DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCCAMIDOPROPIL BETA, AROMA: TALCO.	LITRO	VICPHARMA	200	R\$ 3,00	três reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
125	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS. ESPECIFICAÇÃO: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL: METAL, TAMANHO: 17 X 17 X 22 CM, FINALIDADE: MATERIAL EDUCATIVO ODONTOLÓGICO. TIPO: MACRO ARCADEA (SUPERIOR E INFERIOR) E ARTICULADOR, APLICAÇÃO: TREINAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSICIONA NA OCCLUSÃO I,II,III E MORIDA CRUZADA, OUTROS COMPONENTES: MACRO ESCOVA TAMANHO 35X2,50 CM.	UNIDADE	DEXPRESS	25	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
126	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA). ESPECIFICAÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES.	FRASCO 1000 ML	FARMAX	200	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
127	FLUORETO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO BUCAL.	FRASCO 500 ML	IODONTOSUL	540	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.430,00	dois mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais

Rod. BR-116, Km 07, Nº 2985 - CEP: 60.842-395 - Fone: (85) 3218-5700 | Fax: (85) 3218-5705 - Messejana, Fortaleza/CE  
 CNPJ: 07.029.483/0001-04 | CGF: 06.697.817-3

PROPOSTA  
 1908  
 ASSINADO  
 ELETORAMENTO

